
2

eg·d
11

16
 1

19
 1

11
5

Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napět'ové hladiny vysokého napětíč. 9001908945

uzavřená v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění a jeho prováděcími předpisy mezi
žadatelem
Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
Sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, Olomouc, 779 00 Olomouc
lČ: 72051795, DIČ: CZ72051795
Adresa pro zasäání písemnostŕ
tř. Kosmonautů 189/10, Olomouc, 779 00 Olomouc

a
Provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,Provozovatel DS")
EG.D, a.s.
Sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno
Zápis v OR: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu B, vložce 8477
lČ: 28085400 DIČ: CZ28085400

l. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je:
l) Závazek Provozovatele OS př"poj"t za sjednaných podm'nek ke své d'str'buční soustavě zařízen' Žadatele pro odběr

elektřiny (dále jen HzařízenÍ" nebo také ,,odběrné místo") a zajistit rezervovaný příkon dle Článku ||. této smlouvy.
2) Závazek Žadatele uhradit Provozovateli OS podíl na nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného

příkonu (dále jen ,,podíl na oprávněných nákladech") dle této smlouvy.

ll. Technické podmínky připojení
Adresa předávacího místa: k. ú. Stichovice, parcela č. 1124/2
EAN: 859182400220592007
Rezervovaný příkon:
StávajÍcÍ hodnota: O kW
Nová hodnota sjednaná touto smlouvou: 300 kW
Napěťová úroveň: 22 KV (VN)
Typ sItě: IT
Typ odběru: Zákazník VN - trvalé připojeni
Na odběrném místě bude celkový instalovaný příkon: 176 kW
z toho bude:
Osvětleni 5 kW
Elektrické vaření 74 kW
Ostatní spotřebiče 10 kW
Standardnispotřebiče do 16 A 30 kW
(3,5kW)
Elektrické vytápění- přímotopné 47 kW
Klimatizace 10 kW

Z
E
V
S 

SP
D
 I
P

Stupeň zajištěni kvality a spolehlivosti dodávky elektrické energie:
Standardnístupeň daný platnými čs. normami a právními předpisy v době podpisu této smlouvy (vyhláška Č.540/2005
Sb. v platném znění, Pravidla provozováni distribuční soustavy, ČSN EN 50160 a souvĹsejÍcÍ normy a předpisy).
Způsob připojeni zařízeni k distribuČní soustavě:

a) Místo připojení: Nový svislý kabelový odpinaČ na novém sloupu, který bude umístěn v místě stávajÍcÍho sloupu Č.7 na
parcele Č.1416/6 k.ú. Mostkovice.

b) Stručný popis způsobu př'pojení Zařízeni Žadatele bude př"pojeno po vybudován' kabelového vedeni VN a
Ťď

trafostanice žadatele.
C) Hranice vlastnictví: Zařízeni Provozovatele OS bude končit na svislém odpínači připojením proudovými šroubovými

spoji koncovek kabelového vedeni VN do trafostanic 22/0,4kV Žadatele.
ZařizenÍZadatele bude začínat na svislém spínači na sloupu Č.7 na p.č.1416/6 k.ú. Mostkovice připojením kabelových

l |5 9001908945



u

koricovek kabelcvého vedeni VN 22kV. V majetku Žadatele bude veŠk?ré zařízmi cid svislého odpinaČe Vi'! směrem
k trafostanici včetně.

d) Typ měřeni: Měření bude nepřímé N N - typ A.
Budou použity měřicí transformátory proudu s převodem 400/5.

e) Umístění měření: Měření bude umístěno v rozvaděči NN trzfostanice Žadatele gřístupném pracovníkům

Provozovatele OS.
f) Scuvisející technická opatřenŕ připojení bude provedeno ze stávajícího venkovního vedeni VN č.20, přípojka Přehrada

3. Stoup Č.7, který se nachází na parcele Č.1416/6 k.ú. Mostkovice bude nahrazen sloupem novým. Na těmto stoupě
bude poveden kabebsvod včetU svislého odpínače. Tuto úpravu povede Provozovatel OS. Kabetosvod včetně j:
svislého odpínače VN zůstme ve vlastnictví Provozovatele OS. Vybudcvání nové trafostanic2 (TS), kabelové přípojky l
VN a rQz\/odů NN bude zajištěno Žadatelem, ZřízenlTS včetně kabelové pří?oikyVN a vstupMčásti VN rozvaděČe TS
a rozvodů NN bude, v souladu s § 45 zákůna Č 458f2000 Sb. zajištěno a uhrazeno Žadateíem Zařízení TS, kabelové i
přípojky VN a rozvody N N zůstanou ve vĹasťnĹctvÍ Žadatele. Žadatel zadá vybudováni "rs, kabelové přípojky vn a í
rozvodů NN k provedení odborné zhotovitetské firmě. i:

DalŠí technické ?odmínky připojcmí začÍzenÍ Žadatele k distribuční scustavě Provozovatete OS jscu uvedeny v Pň'ioze Č. 1, !'
která tvoří nedítmu scučást této smlouvy. !i

11L Termin připojeni zařízení k distribuční sQústavě i
l) Prcvozavatel OS se připojit zařízení Žadatele specifikované v Či. It. této smlouvy ke své distribuČní soustavě l'Ĺ

v termínu dc Z4 měsíců cid uzavřerú této smlouvy za předpckladu, že: ;1
a) Žadatel řádně vČas splaí veškeré své závazky z tétc Smlouvy i
b) nenastane překážka v dcbě podpisu smlouvy neznámá, která ztíží realizací stavebních a technických cpatřeni !

v distribučM soustavě zajišt'waných Provozovatelem OS v souvisbsá s touto smlouvou (dále jen "Stavba"), zejm. jde
Ci nepříznivé klimatické podmínky v zimních obdobích,

c) osoby s vla5tnickým nebo jiným věcným právem k nemovitostem dotčeným Ťea!izacÍ Stavby či realizací samotného
připojení umožní Provozovateli OS Stavbu a připojeni provést, zejm dojde k úspěšnému projednáni věcných břemen,

d) budou špiněny veškeré zákormé předpoklady realizace Stavby a samotného připojení, zejména splnění předpokladů
dle zákona Č. 183/2006 Sb. Stavebního zákona v platném znění, do 15.07.2022, pokud tato smlouva dále nestanoví

jinak.
2) Pmvozovatei OS má právo ŕ!ä jednosWannou přiměřenou změm termínu připojení uvedeného v tomto Článku a dále

má právo na změnu technických podmímk řEŠenÍ připojenlzařízenív případě, Že nebude splněna některá z podmínek
stanovených v odst 1 tohoto Článku. Provczovatel OS uvědomí Žadatele o jednostranné změně termínu připojeni nebe
o jednostranné změně technických podmhek připojerú poté, co se o nesplnění dané podmínky dozví.

,
iV. Podíl Žadatele räa oprávněných nákladech
i) Žadatel se zavazuje uhrad't Provozovatel' DS podíl na oprávněných nákladech, jehož výše je stanovena v souladu

s vyhláŠkou Č. 16/2016 Sb., (j pcdmínkách připojení k elektrizačrň soustavě v platném znění.
Žadateíe na oprávněných nákladech činí: 240 00(1 KČ

2) Úhrada podäu na oprávněných nákůadech je splatná nz účet Provozovztete OS s variabilaím symbotem 90019Q8945

takte:
a) záloha ve výši 50 % z hodnoty podílu na oprávněných aáktadech, tj. 120 000 KČ do 15 dnů ode dne uzavření tétc

b) ::plí:::?v, výš' 50 % z hcdnoty podílu Rä opráměných nákladech,tj 120 éjOO KČ 7 měsíců ode dne czavřerútéto

smlouvy. {Druhcu Část platby můžete uhradit jednorázově společně s první).
3) Úhrada podílu na oprávněných nákladech bude provedena ria základě této smlouvy (nejedná se o úhradu za zdanitelné

plněni, prGto riebude ze strany Provozovatek OS vystavována faktura-daňový doklad) a to pkvodnIm příkazem nebo
složenkou. Závazek zaptacení je splněn vždy dnem připsáni částky ve sjecMané výši na účet Provozovatele OS, uve&ný
v záhlaví této smlouvy.

V. Puisinm>sti smlumích stmn
i) Povinnosti Žadateie:

a) Řádně, včas a ve sjednané výši uhradit podíl na oprávněných nákladech dle čí iV, íéto smlouvy.
b) Poskytcvat potřebnou součirmost a splnit podmínky stanovené touto smlcuvcu včetně Přílohy Č. 1.
C) V případě sjednání nepřímého měření zajistit na cdběrném místě instalaci měřÍcÍch transŕotmátcirů proudu v souladu

s Čí. ||. odst. d) této smlouvy a předložit protokoly o jejich instalaci Provozovateli OS {v µřípadě uzavření samostatné
smlouvy o zajištěni služby distribuční soustavy) nebo dodavateli etekířiny (v případě uzavřeni smlouvy o sdružených
stužbách dodávky elektřiny) a to před zaháii2ním odběru ekktřiny.

d) Při změnách instatovaných sputřebičů v rámci platného rezervovaného přikom konzultovaí s Provozovatelem OS
připojování spotřebiČů, l! nichž lze předpokládat ovlivňcváni sítě v neprospěch ostatních odběratelů. Jde zejména

Z" Q1g0894'



l
2

11
17

 1
19

 1
11

7

eg·d
o spotřebiče s rázovou, kolísavou či nelineárni Časově proměnnou charakteristikou odběru elektřiny, motorů s
těžkým rozběhem, kolísavým odběrem elektřiny nebo s častým zapInánim a svařovacích přístrojů. Připojeni vlastního
zdroje elektrické energie je nutné vždy projednat s Provozovatelem OS.

e) Na základě výzvy Provozovatele OS upravit na svůj náklad předávací místo nebo odběrné místo pro instalaci měřicího
zařIzenI tak, aby Provozovatel OS mohl nainstalovat měřici zařIzenI, jehož typ stanovuje příslušný prováděcí právní
předpis.

2) Povinnosti Provozovatele OS:
a) Umožnit Žadateli připojení zařízení specifikované v ČI. || této smlouvy k distribuČní soustavě a zajistit požadovaný

rezervovaný příkon v termínu uvedeném v Článku Ill. této smlouvy za podmínek dle této smlouvy.
3) Práva a povinnosti obou smluvních stran:

a) Provozovatel OS a Žadatel se zavazuji řídit aktuálními ,,Pravidly provozováni distribuční soustavy" uvedenými
na internetových stránkách Provozovatele OS www.egd.cz.

b) Další práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny právními předpisy, zejména energetickým zákonem a jeho
prováděcími předpisy.

VI. Odpojeni zařIzeni od distribuČní soustavy
l) Provozovatel OS je oprávněn odpojit zařízení Žadatele od své distribuČní soustavy:

a) v př'padě, kdy zařIzenI Žadatele nebude odpovídat příslušným technickým normám a platným právním předpisům;
b) v případě, kdy zař'zen' Žadatele bude negativně ovlivňovat parametry kvality elektřiny v distribuční soustavě

Provozovatele OS mimo stanovené meze;
c) při nedodrženi podmínek připojeni zařízeni obsažených v této smlouvě

2) Na moŽnost odpojen' zař'zen' od d"str'bučn1 soustavy bude Žadatel písemně upozorněn, vČetně poskytnut" lhůty
na odstraněni problému.

VIl. Doba platnosti smlouvy a způsoby ukončení smlouvy
l) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
2) Kterákoli ze smluvních stran má právo smlouvu ukonČit písemnou listinnou výpovědi s výpovědní dobou 1 měsíc

od doruČení výpovědi protistraně.
3) Smlouvu lze ukonČit písemným listinným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případě podstatného porušení

povinnosti druhou smluvní stranou.
4) Provozovatel DS má dále právo odstoupit od této smlouvy v případě, že:

a) Žadatel neuhradil ve sjednaných lhůtách některou finanční Částku uvedenou v článku lV. této smlouvy. Toto právo
náleží Provozovateli OS nejdříve tehdy, pokud není dlužná částka dle ČI. lV. uhrazena ani v dodatečné lhůtě 15 dnů
ode dne její splatnosti,
b) nebude splněna podmínka stanovená v ČI. Ill odst. 1 písm. c) a písm. d) této smlouvy.

V

5) V případech ukončení smlouvy bude dosud uhrazená Částka podílu na oprávněných nákladech vrácena žadateli. lo
neplať' v případech ukonČení smlouvy, kdy Žadatel již začal nebo mohl začít Čerpat rezervovaný příkon nebo v případech
zániku smlouvy dle odst. 9 tohoto článku.

6) V případech ukončen' smlouvy z důvodů na straně Žadatele je Provozovatel OS oprávněn požadovat po žadateli
úhradu veškerých oprávněných nákladů, které Provozovatel OS dosud vynaložil nebo které bude ještě nucen vynaložit
v souvislosti s připojením zařIzenI k distribuční soustavě nebo se zajištěním požadovaného příkonu. V případech, kdy
v souladu s odst. 5) tohoto Článku nemá dojit k vráceni dosud uhrazené Částky podílu, je Provozovatel OS oprávněn
požadovat po Žadateli jen úhradu částky odpovídajÍcÍ rozdílu těchto oprávněných nákladů a již uhrazených Částek
podílu.

7) Smluvní strany se dohodly, že nároky Provozovatele OS dle odst. 6) tohoto Článku budou přednostně uhrazeny z plateb,
které Žadatel Provozovatel" OS již poskytl za trvání smlouvy, a to jejich zapoČtením. Provozovatel OS oznámi započtení

V

Žadateli. V případě, že tyto již poskytnuté platby plně nepokryjí veškeré nároky Provozovatele OS, uhradí Žadatel
nedoplatek Provozovateli OS na základě předpisu platby. V případě, Že nároky Provozovatele OS již poskytnuté platby

V

nepřevýší, Provozovatel OS zbylou částku po započtení vlastních nároků žadateli vráti.
8) Zánikem smlouvy rovněž zaniká rezervace příkonu dle této smlouvy.
9) V případě, že nebude uzavřena smlouva o zajištění služby distribuční soustavy elektřiny nebo smlouva o sdružených

službách dodávky elektřiny pro odběrné místo uvedené v ČI. ||. do 48 měsíců od termínu připojení sjednaného v této
smlouvě, tato smlouva, jakož i rezervace dohodnutého příkonu zaniká a to dnem uplynuti této lhůty.

10) Smluvní strany sjednávají v souladu s § 548 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto rozvazovací podmínku
smlouvy: V případě, že dojde v době trvání této smlouvy ke změně vlastnického práva k připojovanému zařízení,
tato smlouva zaniká dnem, kdy osoba, na kterou přešlo vlastnické právo k připojovanému zařIzenI, uzavře
s Provozovatelem OS novou smlouvu o př"pojen1, jejímž předmětem bude připojeni stejného zařIzenI v tomtéž odběrném
místě, pokud se smluvní strany této smlouvy nedohodnou jinak.

3 |5 9001908945



Vfll. Ochrana g$obnich
l) Žadatd nebo osoba oprávněná jednzt za Žadatele prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že jej již Pmvozovatet

IJS infurmovd o zprzcování osebních údajů ?růstřednict\/im přístušné žádosti nebo formuláře předcházejícího uzavřeni
této Smľůuvy.

2) Veškeré infcjrmace {j zpracování osobních údajů žadatele, osoby cprávněné jecMat za Zadatele a dalších osob, které '
souvisí s touto Smtouvou, jsou trvale dostupaé na www.egd.cz v sekci Ochrana csobních údajů-

iX. Ostatní ujednáM
l) Tato smlouva může být měněna nebo dopliíovám pouze písemmu cbhodou smtuvMch stran. Změnu identiŕikačrílch

Udaju smtuvMch stran (údaje uvedené v záhlaví této smlouvy) je možné provést prcř:třednictvím písemnéhc oznámení
druhé smluvní strmě bez nutnosti uzavkánľ dodatku k této smlouvě z důvodu této změny.

2} Ostatrú záležitosti touto smiouvôu se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění,
-.energetickým zákonem č. 458/2000 Sb. v platném znění, vyhiáŠkou o podmírákách připojení č. 16/2016 Sb.

a ktuálnimi Pravidly provozôváM distribuČní soustavy dostupnými na www.egd.cz. !
3) Obě strany se zavzzují vzájemně se inŕormovat c jakýchkutiv změnách nezbytných pro řádné provádění této smkmvy, ĺ

zejména pak o změnách idtmtifikačních údajů, technických parametrů uvedených v čí. ii. této smlouvy a to nejpozději l
do 30 dnů od provedení této změny. l,

4) Žadatel prohkíšuje a podpisem této smlouvy půtvrzuje, že má k připojení zařízemí k distriMČni soustavě souhlas l
vlastníka dotčené nemovitosti, nerú-li Žadatel sám Qastníkem této nEmovito$ti- i'

5) Smlouvu lze uzavřít v listinné podobě nebo v elektóonické podcbě. Zasid-li Provozovatel OS Žadateli návrh smtcuvy v
lisŤirlné podcbě, podepíše Žadatel jeho oprávněný zástupce vlastnoručně návrh smbuvy a zašle jedno vyhotoverá
smlouvy Provozovateli OS. Zaslal-ti Prcřvozovatel OS Žadateli iůvrh smlcuvy v elektronické podobě ve ŕormátu PDF s

lekktronickým podpisem osúby jedmjíci za ProyGzo\/aľe{€ OS, podepíŠe Žadatel nebo jeho oprávněný zástupce Ó'ednající l
cscba) návrh smlouvy elektronickým podpisem a zaŠle podepsanou smlouvu v elektronické podobě Prwezovzteli OS.
Smľuvni strany se pro účely uzavření smlouvy v elektronické podobě výslovně dohodly, že k platnému elektronickému !,,
pMepsání smlouvy jednajlcími osobami smluyních stran může být pouŽit výhradně platný kvalifikovaný elektronický l,
podpis nebo jjÉatný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu.

6) Smtuvrň strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily (3 souhlasI s ním, na důkaz čehož ji oprávněné escby
obou smiuvních stran připcjují své podpisy.

7) Uzavřením této smlouvy se ruŠí předchozí smlúuvy c' připojeni pto odběrné místo specifikované v Čláriku ii. "'!
této smlouvy, pokud taková smtouva byla mezi smluvními stranami či jejich právními předchůdci dříve uzavřena.

8) Je-ti Žadatel povinným subjektem dle ustanoveni § 2 odst. ĺ zákona Č. 340/2015 Sb., Ci zvláštních půdmínkách
úČinnosti některých smtuv, uveřejňováni 'těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zavazuje se v
souvistcsti s uzavřením tétn smlouvy splnit povinnosti vyptývajÍcÍ z uvedeného zákona. Smluvní strany se dohodly,
že smlouvu k uveřejněn' zašle správe' reg"stru smluv Žadatel Za připadnou majetkovou újmu, která by nesplněním " '
povinností Žadatele die citovanéhc zákona vznikla ?rovozovateľi OS, odpovídá Žadatel.

l
:

tI

l

4|5 '°'"°"""



""T
2

eg·d
11

18
 1

19
 1

11
7

X. AkceptaČní ustanoveni
l) K přijetí návrhu této smlouvy stanovuje Provozovatel OS akceptační lhůtu v délce 60 dnů od okamŽiku doruČeni návrhu

této smlouvy žadateli.
2) Smlouva je uzavřena za předpokladu, že Žadatel nejpozději do konce uvedené 60 denní lhůty vyhotovení smlouvy

podepíše a zašle zpět Provozovateli OS. Jiná forma přijetí návrhu Smlouvy není možná. Pokud bude zaslaný podepsaný
výtisk Smlouvy obsahovat jakékoliv vpisky, dodatky či odchylky, k uzavření smlouvy nedojde.

3) Marným uplynutím akceptaČní lhůty návrh smlouvy zaniká. Rovněž zaniká i rezervace nového příkonu, uvedeného
v ČI. II. této smlouvy.

České Budějovice,
dne: 26.11.2021
Za Provozovatele OS:

::9 !%f!o,, '
Za žadatele:

5|5 9001908945



.

.." :
Q '
0 0

':
." :

' 0

:0
0
..
.
.

.
.

. 0
.

.

0

. 0
.

.

0

0

0

0

0

0

0

0

'"'i

L

l .

, .
L '

l J
l J
, .
' l
L I
' J

l

l l
. .
. .

L
. .

I V

.

.

.



2

eg·d
Eříkhaju

11
19

 1
19

 1
11

9

DoplňujÍcÍ technické podmínky připojeni
Veškeré připojené elektrické zařIzenI musí splňovat požadavky příslušných technických norem.
Provedeni měření
Měřeni elektrické energie bude provedeno na straně 0,4 KV. Měření bude nepřímé, průběhové s dálkovým přenosem údajů
- typu A podle vyhl. č. 359/2020 Sb., v platném znění.
Žadatel zajistí a poskytne Provozovateli OS bezplatně k dispozici samostatnou telekomunikaČní linku (poboČku)
zakončenou telefonní zásuvkou do bezprostřední blízkosti měřicího místa. Při chybějickn nebo v příslušném termínu
nezajištěném telekomunikačním připojeni instaluje Provozovatel OS modem GSM a může vyžadovat po žadateli hrazení
pravidelných poplatků za vícenáklady spojené s tímto zajištěním komunikace. Pokud žadatel zajistí spojeni dodatečně,
tato povinnost zanikne. MěřÍcÍ transformátory proudu musí být s třídou přesnosti 0,5 S (úředně ověřené) a minimálním
výkonem 10 VA. Transformátory proudu musí mít typové povoleni pro Českou republiku od Českého metrologického
institutu.
Do proudového obvodu obchodního měření smí být zapojeny pouze přístroje určené pro obchodní měřeni ve vlastnictví
Provozovatele OS. Vodiče od měřIcích transformátorů proudu ke zkušební svorkovnici a od svorkovnice k elektroměru
nesmí být přerušeny. Napěťové obvody budou jištěny pojistkovým odpinaČem umístěným ve skříni měření dle poŽadavku
POS. Skříň měřeni musí být vybavena zkušební svorkovnicí a musí být k montáži elektroměru připravena. její provedeni
musí být V souladu s ČSN EN 61439-1 a ČSN ISO 3864 v platném znění. Místo měřeni musí splňovat " Požadavky na
umistěnĹ provedení a zapojeni měňcich souprav u zákazníků kategorie A a b, výrobců" v platném znění. Nestandardní skříň
měření a nestandardní urMstění skříně musí Žadatel odsouhlasit s týmem Správa měřeni (e mail' sprava.mereni@egd.cz).
Elektroměr a modem dodá Provozovatel OS.
Měření elektrické energie bude provedeno na straně 0,4 KV. Měření bude nepřímé, průběhové s dálkovým přenosem údajů
- typu A podle vyhl. Č. 359/2020 Sb., v platném znění.
žadatel zajisti a poskytne Provozovateli OS bezplatně k dispozici samostatnou telekomunikační linku (poboČku)
zakončenou telefonní zásuvkou do bezprostřední blízkosti měřicího místa. Při chybějichn nebo v příslušném termínu

V

nezajištěném telekomunikačním připojení instaluje Provozovatel OS modem GSM a může vyžadovat po žadateli hrazeni
pravidelných poplatků za vícenáklady spojené s tímto zajištěním komunikace. Pokud Žadatel zajistí spojení dodateČně,
tato povinnost zanikne. MěřIcI transformátory proudu musí být s třídou přesnosti 0,5 S (úředně ověřené) a minimálním
výkonem 10 VA. Transformátory proudu musí mít typové povoleni pro Českou republiku od Českého metrologického
institutu.
Do proudového obvodu obchodního měření smí být zapojeny pouze přístroje určené pro obchodní měření ve vlastnictví
Provozovatele OS. Vodiče od měřicich transformátorů proudu ke zkušební svorkovnici a od svorkovnice k elektroměru
nesmí být přerušeny. Napěťové obvody budou jištěny pojistkovým odpínaČem umístěným ve skříni měřeni dle poŽadavku
POS. Skříň měřeni musí být vybavena zkuŠební svorkovnici a musí být k montáŽi elektroměru připravena. její provedení
musí být V souladu s ČSN EN 61439-1a ČSN ISO 3864 v platném znění. Místo měřeni musí splňovat " Požadavky na
umístěnC provedení a zapojení měřÍcÍch souprav u zákazníků kategorie A a b, výrobců" v platném znění. Nestandardní skříň

V

měřeni a nestandardní umÍstění skříně musí žadatel odsouhlasit s týmem Správa měření (e-mail: sprava.mereni@egd.cz).
Elektroměr a modem dodá Provozovatel OS.

připojeni Hlavního domovního vedeni k DistribuČní síti a vstup (zásah) do přípojkové skříně smí provést pouze Provozovatel
OS po dokončeni přípravy odběrného místa ze strany žadatele dle dokumentu ,,Požadavky na umístění provedení a
zapojeni měřÍcÍch souprav" umístěném na webu Provozovatele OS www.egd.cz.
Žadatel poZadujÍcÍ připojení nebo odpojeni hlavního domovního vedení (popř. manipulaci s pojistkami a výzbrojí přípojkové
skříně) je povinen tuto žádost nahlásit na bezplatné Nonstop lince EG.D 800 22 55 77.
Instalaci elektroměru (případně přijímače HDD) zajisti Provozovatel OS po uzavření smlouvy o distribuci elektřiny a
smlouvy o dodávce elektřiny nebo smlouvy o sdružených sluŽbách dodávky elektřiny pro uvedené odběrné místo.
DistribuČní sít; včetně přípojek, je chráněna před úrazem elektrickým proudem dle PNE 33 0000-1, soustava IT. Odběrná
el. zařízení konečného zákazníka musí splňovat, z hlediska ochrany před úrazem elektrickým proudem, požadavky ČSN 33
2000-4-41.
Z hlediska ochrany před atmosférickým a provozním přepětím je distribuční sIt'chráněna dle ČSN 38 0810 a PNE 33

V V

0000-8. Provozovatel OS doporučuje použít v instalaci žadatele vhodnou ochranu proti přepětí podle ČSN 33 2000-1 a
PNE 33 0000-5.
V případě, Že je na OM nainstalována dobijecÍ stanice s instalovaným výkonem nad 3,7 kW, musí být tato stanice schválena
POS a na základě výzvy POS do 3 měsíců vybavena odpojovacím prvkem umožňujÍcÍm dálkové odpojeníod OS (např.
prostřednictvím HDO). Tento prvek musí být instalován tak, aby zůstal funkčníi po silovém odpojeni nabíječky od OS a
umožnil automatizaci tohoto procesu. Dobíjecí stanice s výkonem nad 22kW s vÍce dobíjecÍmi body a místním řídichn
systémem musí mít dále komunikačního rozhraní mezi místním řídickn systémem a řIdIckn systémem POS pro sledováni
a řizenI celkového odběru.
Limity zpětných vlivů odběratele na distribučnisoustavu
Veškeré odběrné zařízeni připojované na distribuční soustavu musí splňovat požadavky na maximální přípustnou úroveň

l |2



L

zpětných vlivů na eťektrizační soustavu. Limity pro úrcveň zpětných vlivů způsabcvaôých jedním odběratelem z distribuČní
soustavy stanovuje PNE 33 343C - O. Je nutno věnovat pozornost především těmto vlivům:
Ftikč: limity pro jedncho cdběraiele jsou
?,, " 0,25 dlouhodobá míra vjemu flikru
P,, = 0,35 krátkodobá mira vjemu flikru
NesymeFrie Gapětí - způsobená jedním odběratelem - u(2) 0,7 %.
Yyššíhamcnické - přípustné úrovně jednůttivých harmonických napěií musí být dle
PNE 33 3430 - O.
Kdísání napětí - změny napětí musí být omezeny na 2 % U,, maximátríi přechodné změny ň? 3 % U,.
Zpětné vlivy na HDO - ruŠivé napětí na frekvenci HDO, nebo v bezprostřední blízkosti RésmĹ překročit G,1 % U,, na
frekvenci fHÉ)c, ± 100 Hz hodnotu 0,3 % U,.
Dle § 28 zákona Č. 458/20CiC Sb., je zákazník povinen provádět dostupná technická opa[řenízamezUjÍĹ"íovlivňŮYáníkyatity
elektřiny v mpí"ospěch ostatních odběratetů.

2 |2


